
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 JOÃO VICTOR MAXIMO 30/5/2001 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
3 3 11.40

2 RICHARD SANTANA DA SILVA 29/4/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
3 2 11.69

3 GUSTAVO DA SILVA AMARAL 8/3/2001 COL. EST. NATALIA REGINATO
2 3 11.81

4 SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/1/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI
3 6 11.93

5 KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 8/11/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
1 7 11.94

6 HEMERSON PEREIRA NARDINI 1/3/2001 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ
4 7 12.01

7 GABRIEL DE MACEDO CURI ZAHLE LARSEN 18/11/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
1 4 12.14

8 ERICK WILLIAM PAMKIM KITZIG 11/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
3 1 12.25

9 LUCAS MATHEUS DE JESUS DE MORAES 21/2/2002 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ
2 6 12.25

10 JOÃO PEDRO REZENDE 5/2/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA
1 5 12.40

11 ANDREW GABRIEL DA SILVA 6/9/2002 ESC. MUN. ALBERT SCHWEITZER
4 5 12.41

12 PYTER PATRIK MORAES DE OLIVEIRA 28/8/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG
2 7 12.41

13 PEDRO HENRIQUE AAL 15/2/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
1 6 12.50

14 VITOR OLSTAN KOSTIUK 23/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
4 1 12.57

15 ISMAEL LINO TENÓRIO DOS SANTOS 13/11/2002 COL. EST. DEP. OLIVIO BELICH
1 1 12.59

16 LEONARDO VERSETTI 11/3/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
2 4 12.61

17 MARCOS VINÍCIUS CÂMERA 25/6/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA
2 5 12.65

18 LEONARDO ANTONIO KOEHLER 26/11/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
3 5 12.78

19 THOMAS BIANCHI TODT 2/1/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
4 3 12.88

20 CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO GOMES DE OLIVEIRA 19/6/2001 COL. EST. GUARDA MIRIM DO PARANÁ
1 3 12.91

21 PEDRO POMPEO NIGRO 20/11/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
3 4 13.44

22 MIQUEIAS SILVA DE ALELUIA 10/6/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
4 2 13.56

23 OTAVIO MACEDO 20/9/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN
4 4 13.63

24 ANDRE MURYLLO SOFELA 4/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2 1 13.93

25 LUCAS GABRIEL BATISTA LOPES 30/8/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2 2 14.06

26 LEONARDO REINO COPI 30/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 2 14.28

27 FELIPE PONTES BATISTA 7/1/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
4 6 14.50

JUAN SENA VALENTIN 20/9/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

FRANCISCO GUBERT GARCEZ DUARTE 11/1/2001 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

IGOR CONDESSA DE BORTOLI 18/10/2003 COLÉGIO POSITIVO JÚNIOR

JOÃO VITOR DOS SANTOS 9/4/2001 E.E.E. SÃO CAMILO

MATEUS BAGGIO DA ROSA 11/6/2001 E.E.E. SÃO CAMILO

MATEUS MIRANDA RAMOS 30/5/2002 E.E.E. SÃO CAMILO

XANDY DOS SANTOS LENCINA 21/1/2002 E.E.E. SÃO CAMILO

Semi Final 100 metros rasos ­ Masculino - Categoria A

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 HEMERSON PEREIRA NARDINI 1/3/2001 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ
2 6 23.80 10

2 JOÃO VICTOR MAXIMO 30/5/2001 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
1 3 23.83 8

3 VICTOR ALENCAR DE SOUSA FERREIRA 4/10/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2 2 23.84 6

4 PEDRO LUCAS SANTOS LIMA 3/12/2002 COLÉGIO DOM BOSCO BATEL
2 3 24.10 5

5 RICHARD SANTANA DA SILVA 29/4/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 2 24.31 4

6 SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/1/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI
3 6 24.39 3

7 PYTER PATRIK MORAES DE OLIVEIRA 28/8/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG
3 7 25.06 2

8 IGOR CONDESSA DE BORTOLI 18/10/2003 COLEGIO POSITIVO JR. 1 8 25.09 1

9 ANDREW GABRIEL DA SILVA 6/9/2002 ESC. MUN. ALBERT SCHWEITZER
1 7 25.28

10 KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 8/11/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
2 7 25.29

11 LEONARDO VERSETTI 11/3/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
1 4 25.50

12 GUILHERME COSTA PONTES 2/7/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2 1 25.60

13 GABRIEL HENRIQUE PÓLO 2/8/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA
2 4 26.50

14 ERICK WILLIAM PAMKIM KITZIG 11/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 1 26.80

15 OTAVIO MACEDO 20/9/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN
2 5 26.90

16 VITOR OLSTAN KOSTIUK 23/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
3 2 26.97

17 PEDRO HENRIQUE AAL 15/2/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
3 5 26.97

18 GABRIEL DE MACEDO CURI ZAHLE LARSEN 18/11/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
3 3 27.31

19 EDUARDO MAIA DOS REIS 27/1/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN
3 4 28.50

20 TIAGO HENRIQUE S CHAGAS 12/7/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
1 6 28.60

21 LEONARDO REINO COPI 30/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
3 1 29.25

FELIPE PONTES BATISTA 7/1/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO GOMES DE OLIVEIRA 19/6/2001 COL. EST. GUARDA MIRIM DO PARANÁ

THOMAS BIANCHI TODT 2/1/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

ALLAN ANTUNES 14/8/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

GUSTAVO AIOLFI MEDEIROS 27/5/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

JOÃO DE PAULA 3/4/2002 COLÉGIO NOVO ÉDEN

MATTHEUS MIGUEL GILMO 24/11/2002 COLÉGIO NOVO ÉDEN

200 metros rasos ­ Masculino - Categoria A

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

45º Jogos Escolares de Curitiba

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 VICTOR ALENCAR DE SOUSA FERREIRA 4/10/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 4 0'54"9 10

2 OTAVIO AUGUSTO DO CARMO DE MORAES 7/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 3 0'59"6 8

3 ALEX BORSCH DOS SANTOS 6/12/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN 1 6 1'01"0 6

4 WILLIAM GABRIEL MENDES DE SÁ ALMEIDA 30/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 5 1'13"9 4

GABRIEL ROCHA 25/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

HYON BOCK LUCAS GALVÃO MOTA 25/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

VINICIUS FIGUEREDO DOS SANTOS 29/10/2003 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

GABRIEL HENRIQUE PÓLO 2/8/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

LUCCA GONCALVES DA SILVA 26/5/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

ALLAN ANTUNES 14/8/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

MATTHEUS MIGUEL GILMO 24/11/2002 COLÉGIO NOVO ÉDEN

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

400 metros rasos ­ Masculino - Categoria A

45º Jogos Escolares de Curitiba



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 ANDREY LUIZ TELPIZOV CUTHMA 18/8/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
2'09"4 10

2 VINICYUS FERNANDES SALES CABRAL 15/7/2002 COL. EST. NATALIA REGINATO
2'20"8 8

3 LUCAS HENRIQUE SALES MENDES 28/10/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
2'21"4 6

5 VINICIUS FIGUEREDO DOS SANTOS 29/10/2003 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE
2'23"2 5

4 GUSTAVO SALEMA 13/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2'24"9 4

6 PAULO SERGIO CORDEIRO 11/3/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP
2'26"6 3

7 LUIS FELIPE GONÇALVES COSTA 10/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2'30"9 2

8 WILLIAM GABRIEL MENDES DE SÁ ALMEIDA 30/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
2'47"0 1

EDUARDO CHRISTIAN PRADO SUTIL 26/6/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

EDUARDO SCHLICHTA ROSA 7/12/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

RUAN CARLOS FARIA MOTA 12/11/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

UELISON VAZ FRANÇA 17/9/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP

JUAN CHRISTIAN SERAFIM 6/1/2002 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL

EDILSON LORRAN DE BARROS MACHADO 1/5/2003 COL. EST. TATUQUARA

WANDERSON GONCALVES TOMAZ DA COSTA 2/2/2002 COL. EST. TATUQUARA

GUSTAVO AIOLFI MEDEIROS 27/5/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

LEONARDO ANTONIO KOEHLER 26/11/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

OTAVIO MACEDO 20/9/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN

TIAGO HENRIQUE S CHAGAS 12/7/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN

LUIS ANTONIO MAIRINQUE CARVALHO 22/6/2002 ESC. MUN. ALBERT SCHWEITZER

WILLIAM CARNEIRO RIBEIRO 11/8/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

800 metros rasos ­ Masculino - Categoria A



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 CARLOS STRESSER DE ASSIS 22/11/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA
4'39"7 10

3 ALEX BORSCH DOS SANTOS 6/12/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
4'53"0 6

2 LUIS ANTONIO MAIRINQUE CARVALHO 22/6/2002 ESC. MUN. ALBERT SCHWEITZER
4'57"6 8

4 MATEUS HENRIQUE ALVES DE AGUIAR 20/8/2002 COL. EST. ANÍBAL KHURY NETO
5'05"4 5

5 GUSTAVO SALEMA 13/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
5'07"1 4

6 PAULO SERGIO CORDEIRO 11/3/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP
5'09"1 3

7 EDUARDO CHRISTIAN PRADO SUTIL 26/6/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP
5'17"3 2

8 LUIS FELIPE GONÇALVES COSTA 10/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
5'17"6 1

9 KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 8/11/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
5'37"0

10 PYTER PATRIK MORAES DE OLIVEIRA 28/8/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG
5'46"6

11 UELISON VAZ FRANÇA 17/9/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
6'00"8

EDUARDO SCHLICHTA ROSA 7/12/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

RUAN CARLOS FARIA MOTA 12/11/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

JOSE VINICIUS RODRIGUES DE ALMEIDA 28/8/2001 COL. EST. GUILHERME PEREIRA NETO

VINICYUS FERNANDES SALES CABRAL 15/7/2002 COL. EST. NATALIA REGINATO

RHIAN GABRIEL MATEUS 18/4/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS

JUAN CHRISTIAN SERAFIM 6/1/2002 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL

EDILSON LORRAN DE BARROS MACHADO 1/5/2003 COL. EST. TATUQUARA

WANDERSON GONCALVES TOMAZ DA COSTA 2/2/2002 COL. EST. TATUQUARA

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

1500 metros rasos ­ Masculino - Categoria A



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 ANDREY LUIZ TELPIZOV CUTHMA 18/8/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
10'30"1 10

2 RHIAN GABRIEL MATEUS 18/4/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
10'36"7 8

3 JUAN CHRISTIAN SERAFIM 6/1/2002 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL
10'40"2 6

4 MIQUEIAS SILVA DE ALELUIA 10/6/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
11'14"3 5

5 ALEX BORSCH DOS SANTOS 6/12/2001 COLÉGIO NOVO ÉDEN
11'24"6 4

6 WANDERSON GONCALVES TOMAZ DA COSTA 2/2/2002 COL. EST. TATUQUARA
11'37"5 3

7 LUCAS HENRIQUE SALES MENDES 28/10/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
11'40"8 2

8 VINICYUS FERNANDES SALES CABRAL 15/7/2002 COL. EST. NATALIA REGINATO
12'07"1 1

EDUARDO SCHLICHTA ROSA 7/12/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP
16'35"8

JHONATAN DE MELO POSSAS 12/6/2002 COL. EST. ANÍBAL KHURY NETO

EDUARDO CHRISTIAN PRADO SUTIL 26/6/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

PAULO SERGIO CORDEIRO 11/3/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

RUAN CARLOS FARIA MOTA 12/11/2001 COL. EST. DO PARANA - CEP

UELISON VAZ FRANÇA 17/9/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP

JOSE VINICIUS RODRIGUES DE ALMEIDA 28/8/2001 COL. EST. GUILHERME PEREIRA NETO

EDILSON LORRAN DE BARROS MACHADO 1/5/2003 COL. EST. TATUQUARA

LUIS ANTONIO MAIRINQUE CARVALHO 22/6/2002 ESC. MUN. ALBERT SCHWEITZER

DAVI PAES CARVALHO 24/6/2003 ESCOLA DUNAMYS

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

45º Jogos Escolares de Curitiba

3.000 metros rasos ­ Masculino - Categoria A



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 HEMERSON PEREIRA NARDINI 1/3/2001 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ
1 6 15.3 10

2 GABRIEL DE MACEDO CURI ZAHLE LARSEN 18/11/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
1 5 18.8 8

3 ANDRE MURYLLO SOFELA 4/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 3 21.0 6

4 OTAVIO AUGUSTO DO CARMO DE MORAES 7/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 4 21.1 5

HYON BOCK LUCAS GALVÃO MOTA 25/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

JUAN SENA VALENTIN 20/9/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

CARLOS ALEXANDRE RIBEIRO GOMES DE OLIVEIRA 19/6/2001 COL. EST. GUARDA MIRIM DO PARANÁ

45º Jogos Escolares de Curitiba

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

110 metros com barreiras ­ Masculino - Categoria A

Pista de Atletismo da Universidade Positivo



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 VICTOR ALENCAR DE SOUSA FERREIRA 4/10/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 6 1'06"5 10

2 ANDRE MURYLLO SOFELA 4/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 3 1'11"0 8

3 GUSTAVO SALEMA 13/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 4 1'12"4 6

4 OTAVIO AUGUSTO DO CARMO DE MORAES 7/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 5 1'12"9 5

HYON BOCK LUCAS GALVÃO MOTA 25/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

WILLIAM CARNEIRO RIBEIRO 11/8/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG

400 metros com barreiras ­ Masculino - Categoria A

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

45º Jogos Escolares de Curitiba



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

8

45º Jogos Escolares de Curitiba

Revezamento Medley ­ Masculino - Categoria A

10

2

COL. EST. DO PARANA - CEP

COLÉGIO NOVO ÉDEN

2'16"2

2'35"0

1



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Marca Pts.

1 MATHEUS SILVA MOREIRA 11/10/2001 COL. EST. RIO BRANCO 1.66 10

2 GUILHERME COSTA PONTES 2/7/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1.63 8

3 ANDREY LUIZ TELPIZOV CUTHMA 18/8/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 1.60 6

4 RICHARD SANTANA DA SILVA 29/4/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 1.48 5

5 LEONARDO REINO COPI 30/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1.35 4

LUCAS GABRIEL BATISTA LOPES 30/8/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

MATEUS BAGGIO DA ROSA 11/6/2001 E.E.E. SÃO CAMILO

XANDY DOS SANTOS LENCINA 21/1/2002 E.E.E. SÃO CAMILO

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

RESULTADOS OFICIAIS

Salto em Altura - Masculino - Categoria A

Equipe

Curitiba, 25 de maio de 2018



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pts.

1 MATHEUS SILVA MOREIRA 11/10/2001 COL. EST. RIO BRANCO
5.63 10

2 PEDRO LUCAS SANTOS LIMA 3/12/2002 COLÉGIO DOM BOSCO BATEL
5.58 8

3 GUSTAVO DA SILVA AMARAL 8/3/2001 COL. EST. NATALIA REGINATO
5.44 6

4 IGOR CONDESSA DE B. 18/10/2003 POSITIVO JUNIOR 5.09 5

5 MARCOS VINÍCIUS CÂMERA 25/6/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA
5.00 4

6 ALLAN GUILHERME FERREIRA ALVES 10/9/2001 COL. EST. ANÍBAL KHURY NETO
4.87 3

7 ISMAEL LINO TENÓRIO DOS SANTOS 13/11/2002 COL. EST. DEP. OLIVIO BELICH
4.53 2

8 CHRISTIAN DUARTE WUDARSKI 31/5/2003 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO
4.28 1

9 THOMAS DUARTE DOS SANTOS 2/3/2002 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO
4.13

10 PEDRO POMPEO NIGRO 20/11/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
3.86

11 LUCAS GABRIEL BATISTA LOPES 30/8/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
3.73

12 FELIPE PONTES BATISTA 7/1/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
3.52

13 GABRIEL ROCHA 25/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
2.92

JOÃO RAFAEL DE ASSIS BORGES 5/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

WILLIAM GABRIEL MENDES DE SÁ ALMEIDA 30/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP

FRANCISCO GUBERT GARCEZ DUARTE 11/1/2001 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE

JOÃO PEDRO REZENDE 5/2/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

RAFAEL DIAS SANTOS FRANCO 12/10/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG

WILLIAM CARNEIRO RIBEIRO 11/8/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

45º Jogos Escolares de Curitiba

Salto em Distância - Masculino - Categoria A

Vento



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pts.

1 PEDRO LUCAS SANTOS LIMA 3/12/2002 COLÉGIO DOM BOSCO BATEL 12.70 10

2 MATHEUS SILVA MOREIRA 11/10/2001 COL. EST. RIO BRANCO 11.98 8

3 GUSTAVO DA SILVA AMARAL 8/3/2001 COL. EST. NATALIA REGINATO 11.26 6

4 GUILHERME COSTA PONTES 2/7/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 10.62 5

5 IGOR CONDESSA DE BORTOLI 18/10/2003 COL. POSITIVO JR. 10.51 4

6 GABRIEL ROCHA 25/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 8.21 3

JUAN SENA VALENTIN 20/9/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS

Salto Triplo - Masculino - Categoria A

Vento



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Pts.

1 JONATAN ABEL ACHUCARDO DEWITT 14/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
9.77 10

2 DAVI PAES CARVALHO 24/6/2003 ESCOLA DUNAMYS
9.76 8

3 JOSE RICARDO DEMAGALSKI JUNIOR 27/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
8.56 6

4 JULIO CEZAR ADOLFO CHENISKI 20/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
8.46 5

JOÃO RAFAEL DE ASSIS BORGES 5/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

VINICIUS SCHULBA MACHADO 6/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

YURI KIM PINHEIRO RODRIGUES 13/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

GRIGOR RIAN OLIVEIRA SILVA DE VASCONCELOS 26/3/2002 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FILHO 11/8/2002 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO

BRUNO LUKENCHUKII DE ANDRADE 5/9/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

PEDRO PAULO LEANDRO NETO 3/3/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

PEDRO POMPEO NIGRO 20/11/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA

LUCAS MATHEUS DE JESUS DE MORAES 21/2/2002 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ

RAFAEL DIAS SANTOS FRANCO 12/10/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Marca

45º Jogos Escolares de Curitiba

Arremesso do Peso - Masculino - Categoria A

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Pts.

1 LUCAS MATHEUS DE JESUS DE MORAES 21/2/2002 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ 36.72 10

2 JONATAN ABEL ACHUCARDO DEWITT 14/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 25.39 8

3 JULIO CEZAR ADOLFO CHENISKI 20/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 20.60 6

4 JOSE RICARDO DEMAGALSKI JUNIOR 27/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 19.68 5

5 VINICIUS FIGUEREDO DOS SANTOS 29/10/2003 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE19.68 4

JOÃO RAFAEL DE ASSIS BORGES 5/5/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

VINICIUS SCHULBA MACHADO 6/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

YURI KIM PINHEIRO RODRIGUES 13/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

GRIGOR RIAN OLIVEIRA SILVA DE VASCONCELOS 26/3/2002 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS

RICARDO GRACO DE SOUZA LIMA CASTELLANO 2/10/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

Lançamento do Disco - Masculino - Categoria A

Marca

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Pts.

1 ERICK WILLIAM PAMKIM KITZIG 11/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
31.99 10

2 JONATAN ABEL ACHUCARDO DEWITT 14/4/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
30.20 8

3 LUCAS HENRIQUE SALES MENDES 28/10/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
29.82 6

4 CHRISTIAN DUARTE WUDARSKI 31/5/2003 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO
27.29 5

5 THOMAS DUARTE DOS SANTOS 2/3/2002 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO
24.92 4

6 LUIS FELIPE GONÇALVES COSTA 10/2/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
24.69 3

7 JULIO CEZAR ADOLFO CHENISKI 20/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
24.37 2

8 VITOR OLSTAN KOSTIUK 23/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
19.22 1

9 JOSE RICARDO DEMAGALSKI JUNIOR 27/5/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
17.76

VINICIUS SCHULBA MACHADO 6/3/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

YURI KIM PINHEIRO RODRIGUES 13/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FILHO 11/8/2002 COL. EST. PROFª MARLI Q. DE AZEVEDO

RICARDO GRACO DE SOUZA LIMA CASTELLANO 2/10/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA

RAFAEL DIAS SANTOS FRANCO 12/10/2001 ESC. MUN. OMAR SABBAG

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

Lançamento do Dardo - Masculino- Categoria A

Marca

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Pts.

1 JOÃO VICTOR MAXIMO 30/5/2001 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS
4 11.51 10

2 GUSTAVO DA SILVA AMARAL 8/3/2001 COL. EST. NATALIA REGINATO
3 11.63 8

3 HEMERSON PEREIRA NARDINI 1/3/2001 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ
8 11.75 6

4 RICHARD SANTANA DA SILVA 29/4/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP
5 11.90 5

5 SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/1/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI
6 11.93 4

6 KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 8/11/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG
7 12.13 3

7 GABRIEL DE MACEDO CURI ZAHLE LARSEN 18/11/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA
2 12.77 2

8 ERICK WILLIAM PAMKIM KITZIG 11/6/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP
1 12.88 1

100 metros rasos ­ Masculino - Categoria A

45º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 25 de maio de 2018

RESULTADOS OFICIAIS


